
10908 Martes 18 septiembre 2007 BOE núm. 224

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de junio de 2007, «Diario Oficial de la Unión 
Europea» 19 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.200.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 2007.
b) Contratista: Media Planning Group, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.200.000 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2007.–El Director General, 
Javier Rubio Rodríguez. 

 56.519/07. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios por la que se hace pública la adjudi-
cación del concurso público para la contratación 
de los medios de comunicación para la difusión 
de la segunda ola campañas de publicidad insti-
tucional que el Ministerio de Sanidad y Consumo 
llevará a cabo durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios (Subdirección General de Admi-
nistración Financiera).

c) Número de expediente: 334/2007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los me-

dios de comunicación para la difusión de la segunda ola de 
campañas de publicidad institucional que el Ministerio de 
Sanidad y Consumo llevará a cabo durante el año 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 26 de junio de 2007, «Diario Oficial de la Unión 
Europea» de 28 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 9.000.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2007.
b) Contratista: Media Planning Group, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.000.000 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2007.–El Director General, 
Javier Rubio Rodríguez. 

 56.520/07. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios por la que se hace pública la adjudi-
cación del concurso público, para la contratación 
de la edición de un folleto informativo sobre los 
efectos del consumo de alcohol en los adolescen-
tes, para proceder posteriormente a su difusión a 
través de encartes en el medio prensa, así como 
su distribución en grandes superficies, etc.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios (Subdirección General de Admi-
nistración Financiera).

c) Número de expediente: 317/2007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de la edi-

ción de un folleto informativo sobre los efectos del con-
sumo de alcohol en los adolescentes, para proceder pos-
teriormente a su difusión a través de encartes en el medio 
prensa, así como su distribución en grandes superficies, 
etcétera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 150.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 2007.
b) Contratista: Artes Gráficas Elkar, Sociedad Coo-

perativa Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2007.–El Director General, 
Javier Rubio Rodríguez. 

 56.584/07. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios por la que se anuncia la adjudica-
ción del concurso público para la mejora del co-
nocimiento sobre la calidad de vida de los 
pacientes y su valoración sobre la seguridad y 
calidad de los servicios sanitarios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios (Subdirección General de Admi-
nistración Financiera).

c) Número de expediente: 2007/0180-227.06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Mejora del conocimiento 

sobre la calidad de vida de los pacientes y su valoración 
sobre la seguridad y calidad de los servicios sanitarios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 600.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2007.
b) Contratista: IMS Health, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 556.462,73 euros.

Madrid, 21 de agosto de 2007.–El Director General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuesta-
rios, Javier Rubio Rodríguez. 

 57.522/07. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios, por la que se anuncia la nueva fe-
cha de apertura de proposiciones económicas del 
concurso público, para la contratación de los 
servicios de organización de dos foros a celebrar 
por la Oficina de Planificación Sanitaria.

Se comunica que la apertura de ofertas económicas 
del concurso público, procedimiento abierto, para la con-
tratación de los servicios de organización de dos foros a 
celebrar por la Oficina de Planificación Sanitaria, se 
realizará el primer miércoles siguiente a la publicación 
de este anuncio, en la sala B de la 5.ª planta de este De-
partamento.

Madrid, 12 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Javier Rubio Rodríguez. 

 57.562/07. Resolución del Instituto de Salud Carlos III, 
por la que se rectifica el anuncio del concurso 
CMCS0002/08, aparecido en el B.O.E. n.º 221 de 14 de 
septiembre.

En el B.O.E. n.º 221 de 14 de septiembre se convocó 
concurso público del expediente CMCS0002/08. Obser-
vado error en el sumario y en la descripción del objeto, se 
procede a su corrección.

Donde dice: Suministro de gases comprimidos, trans-
porte, alquiler de envases y mantenimiento de la instala-
ción, debe decir: «Suministro de nitrógeno líquido, alqui-
ler de tanque, gestión y mantenimiento instalaciones».

Se prolonga la fecha límite de presentación de ofertas 
al día 5 de octubre de 2007.

Madrid, 14 de septiembre de 2007.–La Directora. P.D. 
(Resolución 24.XI.00, B.O.E. número 304 de 20:XII.00. 
El Secretario General. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 56.531/07. Resolución de la Dirección General de 
la Biodiversidad por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de Consultoría y Asistencia, 
por procedimiento negociado, para «Dotar de la 
adecuada cobertura en materia de comunicación 
al octavo período de sesiones de la Conferencia 
de las Partes (COP8) de la Convención de Nacio-
nes Unidas de lucha contra la desertificación 
(CNULD), que se celebrará en Madrid del 3 al 14 
de septiembre 2007».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General para la Biodiver-
sidad.–Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General para la Biodiversidad. Subdirección Ge-
neral de Coordinación y Banco de Datos de la Biodiver-
sidad.

c) Número de expediente: 34DGB/2007 (270921030).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoria y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «Dotar de la adecuada 

cobertura en materia de comunicación al octavo período 
de sesiones de la Conferencia de las Partes (COP8) de la 
Convención de Naciones Unidas de lucha contra la de-
sertificación (CNULD), que se celebrará en Madrid del 3 
al 14 de septiembre 2007».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.


